Alı et-Tablb el-Hemedanl
(ö. 718/1318)

ilhanlı devlet adamı, tabip, alim
ve tarihçi.

_j

Hemedan'da dünyaya geldi. Doğum ta
rihi olarak 64S (1247), 646 (1248) ve 648
(1250) yılları verilir. Hekimlikle uğraşan bir
yahudi ailesinin çocuğudur. Otuz yaşlarında
iken İslamiyet' i benimsediği rivayet edil
mektedir. Muhtemelen Abaka Han zama
nında ( 1265- ı 282) tabip olarak devlet hiz
metine girdi ve Argun Han devrinde (ı 284-
129 ı) konumunu iyice güçlendirdi.

nin katledilmesinin ardından Sa'deddin-i
Saveel ile birlikte vezir tayin edildi ( 6971
1298). Gazan Han'ın birinci (699/1 300) ve
üçüncü (702/1303) Suriye seferlerine ka
tıldı. iıhanlı Devleti'nin yeniden yapılandı
rılması için pek çok alanda uygulanan re
formlarda aktif olarak görev aldı. Gazan
Han'ın Tebriz yakınlarında yaptırdığı Şen
bigazan (Şamıgazan , Gazaniyye) Külliyesi'nin
mütevelliliğini üstlendi.

REŞIDÜDDIN-i MEYBÜDI

( IS~ ..:,.ı..NI ~J)

Ebü'I-Fazl Reşidüddin Ahmed
b. Ebi Said Meybüdi Yezdi
(ö . 520/1126'dan sonra)

Keşfü'l-esrar ve cuddetü'l-ebrar
adlı Farsça ı<:ur'an tefsiriyle tanınan

Iranlı alim

L
(bk. KEŞFÜ'l-ESRJ\R).

RETEN b. NASR

RETEN b. NASR

( ya.i .:Y. dJ )
Ebü ' r-Rıza Reten

b. Nasr (Abdillah, Sahuk, Meyden)
b. Kirbal el-Betrendi el-Merendi ei-Hindi

(ö. 632/1234)

Sahabi olduğunu iddia eden
meşhur yalancı.

_j

Hindistan'ın Pencap eyaletinin doğusun
da bulunan ve günümüzde Bhatinda adıy
la bilinen Betrende şehrinde doğdu. Re
ten el-Hindl ve Baba Reten olarak da bili
nir. Uzun bir ömür sürdüğünü göstermek
için "muammer", hacı olduğunu belirtmek
üzere de "hacci" diye anılmıştır.

Peygamber'le Hendek Gazvesi'
ne katıldığını, Hz. Ali'nin Fatıma ile evlen
me merasiminde hazır bulunduğunu iddia
etmiştir (Tacü'l-'arQs, "rtn" md.; Safedl,
XIV, 99-102; İbn Hacer, el-İşabe, ll , 530-532)
Sözlerini nakledenler arasında 709 ( 1309-
1 O) yılına kadar yaşadıkları bilinen Mah
mud ve Abdullah adlı iki oğlu, ayrıca MO
sa b. Mücella b. Bündar ed-Düneyslrl, Ha
san b. Muhammed ei-Hüseynl ei-Horasa
nl, Kemal eş-Şirazl, Ebü'I-Fazl Osman b.
Ebu Bekir b. Sa'd el-İrblll, DavCıd b. Es'ad
b. Hamid el-Gaffal el-MinharGri gibi isim
ler yer almaktadır (İbn Hacer, el-İşabe, Il,
524-530). Rivayete göre Reten hayatının
son döneminde "kavkal" (Hint hurması) de
nilen bir ağaçta yaşamış, bedeni son de
rece küçülmüş. sivri dişleri, sert ve beyaz
sakalı, gözlerinin üzerine düşmüş kaşlarıy

la görenleri hayrete düşürmüş (Safedl, XN,
99-102). bazı kimseler onu ziyaret ettire
rek menfaat sağlamıştır. Bir kısım deliller
den hareketle onun 632'de (ı 234) Setren
de şehrinde öldüğü kabul edilmektedir (Pa
ri har, XLII [2001 ı. s. 109). Bu tarih 596
(1200), 608 (1211), 612 (1215), 700 (1300)
ve 709 ( 1309) olarak da gösterilmiştir ( Ef2
[İng.[, Vlll, 458) Reten'in mezarı halen Ha
cıreten adıyla anılan bir köyde olup avlu
içinde küçük camisi, türbe ve hücresiyle
eskiden olduğu gibi günümüzde de ziya
ret yeridir.